
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

от «18» марта 2024 г. № 52-осн. 

О назначении должностных лиц, 
ответственных за размещение 
информации о результатах независимой 
оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности на 
официальном- сайте для размещения 
информации о государственных и 
муниципальных организациях в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

В целях реализации Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы» (в редакции от 21.12.2021), 
совершенствования деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, роста эффективности процедуры независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Е.Н. Пряхину ответственной за: 
1.1. Размещение информации о результатах независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 
организациями сферы образования (далее - НОКО) на официальном сайте для 
размещения информации о государственных и муниципальных организациях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://bus.gov.ru 
(далее - сайт https://bus.gov.ru); 
1.2. Достоверность, полноту и своевременность размещения информации; 

https://bus.gov.ru
https://bus.gov.ru


1.3. Организацию работы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения НОКО. 
2. Назначить исполняющего обязанности директора муниципального казённого 
учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы» В.Е. Шагаеву ответственной за: 
2.1. Ведение мониторинга посещения гражданами сайта https://bus.gov.ru и их 
отзывов; 
2.2. Реализацию мероприятий плана проведения информационно-
разъяснительной работы среди населения о ходе НОКО в 2023 году, плана 
устранения недостатков по результатам проведения НОКО. 
3. Руководители образовательных организаций, подведомственных управлению 
образования администрации города Тулы, несут ответственность за: 
3.1. Своевременное размещение результатов НОКО на официальных сайтах 
образовательных организаций в соответствии с графиком мероприятий; 
3.2. Достоверность предоставляемой информации оператору; 
3.3. Разработку и реализацию планов мероприятий по устранению выявленных 
в ходе проведения НОКО недостатков в соответствии с графиком мероприятий; 
3.4. Непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО, в 
соответствии с трудовым законодательством; 
3.5. Информирование на сайте https://bus.gov.ru, а также на официальных сайтах 
образовательных организаций граждан о принятых мерах по устранению 
недостатков по результатам проведения НОК. 
4. Начальнику отдела развития образования управления образования 
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить координацию и 
контроль мероприятий, направленных на проведение независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципальными организациями сферы образования. 
5. Приказ управления образования администрации города Тулы от 30.12.2021 
№ 417-осн «О назначении должностных лиц, ответственных за размещение 
информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте 
для размещения информации о государственных и муниципальных 
организациях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» 
признать утратившим силу. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

Начальник управления образования 
администрации города Тулы! 

начальника управления образоваии^Шд; ации города Тулы Ю.И. Юдину. 

Т.В. Золотова 

https://bus.gov.ru
https://bus.gov.ru

